
 
ZÁPIS 

z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.02.2014 

 
 
Přítomno:   39 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Václava Domšová 
 MUDr. Zdeněk Fink 
 Ing. Martin Puš 
 JUDr. Ing. Rudolf Cogan, PhD. 
 MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
 Ivan Vodochodský 
  

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013  
  6.  Přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2013  
  7.  Návrh kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2014  
  8.  Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 

2014  
  9.  Návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu  
  10.  Změna zakládací smlouvy společnosti Královéhradecká labská o.p.s.  
  11.  Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

CZ.1.07/1.1.00/44.0001  
  12.  Projekt Technické pomoci Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 2007- 2013  
  13.  Globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 1.1, 1.2, 1.3, 

3.2  
  14.  Projekty Technické pomoci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 

5.1, 5.2, 5.3  
  15.  Navýšení rozpočtu kapitoly 13  
  16.  Žádost obce Lochenice o změnu názvu projektu ve smlouvě č. RG/2013/0005-JPO  
  17.  Uvolnění finančních prostředků na předfinancování způsobilých výdajů partnerům 

projektu Podpora Přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji reg. 
č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001  



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

2 

 
  18.  Návrh na schválení zapojení zůstatku projektu "Cílená prezentace a propagace 

Královéhradeckého kraje jako celku II." do rozpočtu roku 2014  
  19.  Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 

lůžkové a ambulantní nemocniční péče na rok 2014  
  20.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s. na rok 2014  
  21.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s. na rok 2014  
  22.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na rok 2014  
  23.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Městská nemocnice, a.s. na rok 2014  
  24.  Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví a kapitoly 28 - sociálních 

věcí za rok 2013 do rozpočtu kraje na rok 2014  
  25.  Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů a grantového projektu do 

rozpočtu na rok 2014  
  26.  Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola potravinářská, Smiřice, 

Gen. Govorova 110  
  27.  Závazná pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 2014  
  28.  Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  
  29.  Změna č. 30/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  30.  Informace o průběhu akce „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura“ k lednu 2014  
  31.  Odůvodnění veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec,  pošta  - Dolní Branná“  
  32.  Návrh Plánovací smlouvy č. 1/2014 s Městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny 

Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“  
  33.  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní s Městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové 

zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“  
  34.  Návrh na schválení smlouvy o realizaci přeložky pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013  
  35.  Návrh na schválení smlouvy o realizaci přeložky pod č. ŘSD ČR: 02 - OO – 001287 na akci 

"D 11 stavba 1107 Smiřice - Jaroměř"  
  36.  Návrh na odsouhlasení návrhu Smlouvy o realizaci přeložky pod č. smlouvy ŘSD ČR: 09EU-

001593 na akci „R 35 Úlibice – Hořice“  
  37.  Revokace usnesení ZK/11/622/2013, Odůvodnění veřejné zakázky „Stavební úpravy 

Galerie moderního umění“  
  38.  Revokace usnesení ZK/11/623/2013, Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce 

historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“  
  39.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí pro rok 2013 do roku 
2014  

  40.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2013 do roku 2014 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

3 

  
  41.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví správa majetku kraje - 1. 
úprava  

  42.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví zastupitelstvo kraje - 1. 
úprava  

  43.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2013 do roku 2014 a zařazení nových akcí do 
rozpočtu 2014 pro odvětví doprava  

  44.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura pro rok 2013 do roku 2014  

  45.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví krajský úřad pro rok 2013 do roku 2014  

  46.  Návrh na převod nedočerpaných finančních prostředků určených k financování projektů 
školství v roce 2013 do rozpočtu roku 2014  

  47.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví školství - 1. úprava  

  48.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů a na pověření 
Rady KHK k uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování a z rezervy na kap. 
21 v roce 2014  

  49.  Revokace Usnesení č. ZK/8/428/2013 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 9. 9. 
2013  

  50.  Poskytnutí dotace ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
  51.  Navýšení rozpočtu kapitoly 21  
  52.  Návrh na prodej p.p.č.1661/6 v k.ú. Hejtmánkovice  
  53.  Návrh na prodej nemovitosti v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou  
  54.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice  
  55.  II/318 a II/321 Častolovice – Solnice – majetkoprávní vypořádání - návrh na výkup 

pozemku v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou - 
část IX.  

  56.  Návrh na výkup pozemku a zpětnou úhradu nájemného v k. ú. Voletiny a obci Trutnov, 
okr. Trutnov  

  57.  Změna vlastnických vztahů k pozemní komunikaci v k.ú. Velké Poříčí - darování stavby 
vyřazeného úseku silnice č. III/3031 městysu Velké Poříčí  

  58.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín  
  59.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Úhlejov a v k. ú. Chroustov u Miletína a 

obci Úhlejov do vlastnictví obce Úhlejov  
  60.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov do vlastnictví 

města Broumov  
  61.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Police nad Metují do vlastnictví města Police nad 

Metují  
  62.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Horní Nová Ves (bezbariérová trasa) městu Lázně 

Bělohrad - dodatek č. 1 k darovací smlouvě  
  63.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Náchod, okr. Náchod do vlastnictví města Náchod – 

staženo z programu 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

4 

  64.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Velký Dřevíč, okr. Náchod, do vlastnictví města Hronov 
– staženo z programu 

  65.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou do vlastnictví města Pec pod 
Sněžkou  

  66.  Návrh na uzavření smlouvy na bezúplatný převod nemovitostí tvořících pevnostní systém 
Dobrošov  

  67.  Návrh na vyjmutí nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami z hospodaření 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  

  68.  Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Libošovice  
  69.  Návrh na souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva Královéhradeckého kraje v k.ú. 

Častolovice  
  70.  Návrh na uznání vlastnického práva společnosti ČEZ, a. s.  
  71.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
  72.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  73.  Volba člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  74.  Volba člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  75.  Volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod  
  76.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  77.  Zabezpečení spolufinancování projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském 

příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“ v rámci Operačního programu příhraniční 
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 a schválení Dohody o 
spolupráci na projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí 
v oblasti Bystřických a Orlických hor 

  78.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby - ZOO Dvůr Králové a. s. 

  79.  Žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 
10.03.2014 

 
 Diskuse 
 
12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Ludmila Šafusová, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 39 členů zastupitelstva – 12. zasedání je 
usnášeníschopné, 

• informoval, že zápis z 11. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Annou Maclovou a              
PaedDr. Josefem Lukáškem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 

 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

5 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Miloslav Plass 
členové komise – JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D., Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Milan Maček, Bc. Petr Luska 

 
2. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/1/72/2014 ze dne 13.01.2014 a 
následně rozšířen usnesením RK/2/124/2014 ze dne 27.01.2014. 
 
Ing. Vladimír Derner sdělil, že původně avizovaný bod programu „Účast Královéhradeckého kraje 
na akci Vlajka pro Tibet“ předkládat nebude, neboť usnesení přijaté v roce 2013 k téže věci je 
s časově neomezenou platností. 
 
Jan Birke vyjádřil svůj postoj ke sdělení Ing. Dernera, domnívá se, že usnesení přijaté k účasti 
Královéhradeckého kraje na akci Vlajka pro Tibet bylo schváleno jen pro konkrétní rok, tj. rok 2013. 
 
MUDr. Jiří Veselý podpořil názor Ing. Vladimíra Dernera. 
 
Josef Dušek požádal, aby Ing. Vladimír Derner opětovně i v roce 2014 podal návrh na zařazení bodu 
„Účast Královéhradeckého kraje na akci Vlajka pro Tibet“, vzhledem k tomu, že někteří ze 
zastupitelů hlasovali v domnění, že hlasují o vyvěšení vlajky v konkrétní rok, tj. rok 2013. 
 
Bc. Otakar Kalenda sdělil, že v přijatém usnesení k účasti Královéhradeckého kraje na akci Vlajka 
pro Tibet z roku 2013 skutečně žádné časové omezení není. 
 
Na vystoupení Josefa Duška reagoval MUDr. Jiří Veselý. 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

6 

Hlasování o programu 12. zasedání: 
3. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj. Hovořil o účasti Královéhradeckého kraje na veletrhu 
cestovního ruchu Regiontour v Brně, účasti Královéhradeckého kraje na Zimních hrách Olympiády 
dětí a mládeže ČR. Dále sdělil, že Ing. Klára Dostálová ukončila pracovní činnost pro Centrum EP             
p. o. (nyní již CIRI p. o).  
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil k přijatým stanoviskům Rady Královéhradeckého kraje a stanoviskům 
odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, která byla distribuována na Ministerstvo 
školství, tělovýchovy a mládeže ČR, ohledně zachování studijního oboru na Gymnáziu ve Dvoře 
Králové nad Labem. Poukázal na rozpor. Podal návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  u k l á d á  

Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje předložit Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 1. vyhodnocení výsledků sloučení škol zřizovaných krajem, které už sloučeny byly 
 2. plán změn v síti škol do konce volebního období 
 3. plán investic do škol ve vazbě na bod č. 2 
        Termín: 31.05.2014 
  
Ke stanovisku Rady Královéhradeckého kraje a jeho přehodnocení se vyjádřil Bc. Lubomír Franc. 
Uvedl, že odbor školství funguje v režimu výkonu státní správy, z toho důvodu podal odlišné 
stanovisko od stanoviska samosprávy, nevidí tedy v této věci žádný rozpor. 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

7 

Hlasování o návrhu Ing. Vladimíra Dernera: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  u k l á d á  

Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje předložit Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 1. vyhodnocení výsledků sloučení škol zřizovaných krajem, které už sloučeny byly 
 2. plán změn v síti škol do konce volebního období 
 3. plán investic do škol ve vazbě na bod č. 2 
        Termín: 31.05.2014 
4. hlasování: 
PRO  16 
PROTI     9 
ZDRŽEL SE 13 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním předloženém návrhu: 
5. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/662/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 03.12.2013 do 27.01.2014 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 14.01.2014. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6181 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5176 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 138 usnesení, z toho 20 celkově 
nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění a 1 usnesení s uplynulým termínem plnění 
v jedné své části. U těchto usnesení je podán důvod jejich prozatímního nesplnění a navržen nový 
termín splnění. 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

8 

6. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/663/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 28.02.2014  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
7. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/664/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Agentury pro rozvoj Broumovska o. s. o finanční podporu projektu (výstavy) Play 

Broumovsko (příloha č. 1) 
 2. odpověď Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, na žádost 

Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově (příloha č. 2) 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

9 

 3. žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 
(příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení 
žádosti Agentury pro rozvoj Broumovska o. s. dle odst.I/1 

 termín: 31.03.2014  
   

 
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o znovuzvolení přísedící Krajského soudu v Hradci Králové Mgr. Jany Wiszové. 
 
8. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/665/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové: 

Mgr. Janu Wiszovou 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 5. 
Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
předkládají výbory zastupitelstva kraje 1x ročně zprávu o své činnosti za uplynulý kalendářní rok. 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

10 

Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 1/8/2012 ze dne 19.11.2012 byly zřízeny 
následující výbory: 
• výbor finanční;  
• výbor kontrolní; 
• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 
• výbor sociální; 
• výbor zdravotní; 
• výbor pro dopravu; 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch; 
• výbor pro kulturu a památkovou péči; 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity; 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství. 
 
Zápisy z jednotlivých zasedání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jsou pravidelně 
zveřejňovány na webových stránkách Královéhradeckého kraje. 
 
Výbor kontrolní v průběhu roku 2013 pravidelně informoval členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje na jednotlivých jednáních Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o své 
činnosti, tudíž zpráva o jeho činnosti není předmětem tohoto materiálu. Zprávy za rok 2013 
zpracovali předsedové jednotlivých výborů a jsou přílohami tohoto materiálu. Zprávu o své 
činnosti za rok 2013 nepředal Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Bc. Lubomír Franc požádal předsedu Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
aby předložil zprávu o činnosti Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 
příští zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 31.03.2014. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda se omluvil členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za opožděné dodání 
zprávy o činnosti Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013. Byla všem 
členům zastupitelstva rozeslána dodatečně emailem a bude dodána do předmětného 
podkladového materiálu. 
 
9. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/666/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013 dle přílohy 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

11 

K bodu 6. 
Přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informativní zpráva o vykonaných zahraničních 
služebních cestách členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2013. V roce 2013 
proběhlo celkem 24 zahraničních pracovních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
10. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/667/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2013 
 
 
Řízení 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Ing. Karel Janeček,                           
2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 7. 
Návrh kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Od roku 2002 přebírá Rada Královéhradeckého kraje trvalou záštitu nad konáním vybraných 
kulturních akcí v Královéhradeckém kraji. Trvalé záštity jsou spojeny s poskytováním neinvestičních 
dotací jednotlivým organizátorům. V návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 je 
v kapitole 16 – kultura vyčleněna na tento účel částka 2.900 tis. Kč. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen na základě výše uvedeného ke schválení návrh na rozdělení 
částky 2.900 tis. Kč na konkrétní kulturní akce. 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

12 

11. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/668/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2014 v celkové výši 2.900 tis. Kč z kapitoly 16 
- kultura dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu kapitoly 16 - kultura na rok 2014 o 
finanční částku 670 tis. Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I./2. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 8. 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb zavedl pojem regionální funkce knihoven, což je souhrn služeb, které mají za 
povinnost poskytovat krajské knihovny knihovnám základním. Tento systém regionálních funkcí 
má zaručit dostupnost veřejných knihovnických a informačních služeb ve všech místech České 
republiky a zároveň přispívá k vyrovnání rozdílů v kvalitě těchto služeb obyvatelům měst a malých 
obcí. Mezi tyto služby patří především budování a půjčování výměnných fondů knih, vzdělávání 
knihovníků, poradenství a další. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové plní část regionálních 
funkcí sama, část přenáší prostřednictvím smluv na tzv. pověřené knihovny v Hradci Králové, 
Náchodě, Jičíně, Trutnově, Rychnově nad Kněžnou a Kostelci nad Orlicí. Od roku 2005 jsou 
regionální funkce knihoven hrazeny z rozpočtu krajů. V rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014, v kapitole 16 – kultura, je na zajištění regionálních funkcí knihoven zajišťované smluvními 
stranami alokována celková částka 6.000 tis. Kč. Finanční zajištění výkonu regionálních funkcí je 
připravováno dle metodických pokynů Ministerstva kultury ČR. Zastupitelstvu Královéhradeckého 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

13 

kraje je nyní předložen návrh na rozdělení výše uvedené celkové částky mezi pověřené knihovny, a 
to na základě rozpisu připraveném Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové. Neinvestiční 
dotace příspěvkovým organizacím jsou poukazovány prostřednictvím jejich zřizovatelů, ostatním 
organizacím jsou poskytovány přímo. 
 
12. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/669/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních funkcí 

knihoven v roce 2014 těmto obcím: 
  a) městu Hradec Králové finanční částku 1.356 tis. Kč pro Knihovnu města Hradce Králové 
  b) městu Trutnov finanční částku 1.081 tis. Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 

funkcemi v Trutnově 
  c) městu Jičín finanční částku 1.046 tis. Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
  d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 375 tis. Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci 

nad Orlicí 
 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace s Knihovnou města Hradce Králové, Městskou 

knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově, Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně a 
městem Kostelec nad Orlicí dle vzoru smlouvy uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních funkcí 
knihoven v roce 2014 těmto organizacím: 

  a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1.387 tis. Kč 
  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 755 tis. Kč 
 4. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2014 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 3.858 tis. Kč za současného snížení běžných 
výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I./4. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

14 

K bodu 9. 
Návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
S účinností od 01.07.2013 využívá Královéhradecký kraj nový datový sklad a internetový portál 
cestovního ruchu. Pro zabezpečení aktuálnosti prezentovaných dat a naplňování obsahu webu 
byla navázána spolupráce s destinačními společnostmi v jednotlivých turistických regionech kraje. 
Vzhledem k tomu, že i v roce 2014 je vhodné pokračovat v již započaté spolupráci s destinačními 
společnostmi, jsou Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje těmto uvedeným destinačním 
společnostem na území Královéhradeckého kraje: 

• Sdružení Český ráj, 
• Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s. r. o., 
• Branka o.p.s., 
• Krkonoše – svazek měst a obcí, 
• Sdružení Podzvičinsko, 
• Sdružení Orlické hory a Podorlicko. 

Jedná se o jednorázové účelové dotace určené na činnost a rozvoj destinačního managementu, 
podmíněné splněním smluvně stanovených požadavků (tedy i např. aktuálnost webové 
prezentace) v celkové výši 1.200.000,- Kč. 
 
13. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/670/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a spolupráci na 

datovém skladu a internetovém portálu cestovního ruchu z rozpočtu ostatních běžných 
výdajů kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smluv o poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu dle 

důvodové zprávy a jejich příloh takto: 
• Sdružení Český ráj za turistickou oblast Český ráj, výše dotace 156.471,- Kč, dle přílohy č. 1 
• Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. za turistickou oblast Hradecko, výše dotace   
   205.592,- Kč, dle přílohy č. 1  
• Branka o.p.s. za turistickou oblast Kladské pomezí, výše dotace 211.675,- Kč, dle přílohy č. 2  
• Krkonoše – svazek měst a obcí za turistickou oblast Krkonoše, výše dotace 269.828,- Kč, dle  
   přílohy č. 1  



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

15 

• Sdružení Podzvičinsko za turistickou oblast Podkrkonoší, výše dotace 147.434,- Kč, dle  
   přílohy č. 1  
• Sdružení Orlické hory a Podorlicko za turistickou oblast Orlické hory a Podorlicko, výše  
   dotace 209.000,- Kč, dle přílohy č. 1 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 10. 
Změna zakládací smlouvy společnosti Královéhradecká labská o. p. s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě požadavku obecně prospěšné společnosti Královéhradecká labská o. p. s. předložen 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dodatku č. 1 zakládací smlouvy obecně 
prospěšné společnosti Královéhradecká labská o. p. s. Předmětem dodatku zakládací smlouvy je 
změna územní působnosti a změna rozsahu činností společnosti.  
 
14. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/671/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti Královéhradecká 

labská o.p.s., kterým se upravuje předmět činnosti této společnosti 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti Královéhradecká 
labská o.p.s. 

 termín: 28.02.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

16 

K bodu 11. 
Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 13 (běžných výdajů) o částku 1.568.945,09 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na projekt „Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji“. Uvedený projekt byl zahájen v srpnu 2013 a bude probíhat do roku 
2015. 
 
15. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/672/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 1.568.945,09 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na projekt 
Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Královéhradeckém kraji 
CZ.1.07/1.1./44.0001 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 12. 
Projekt Technické pomoci Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 2007- 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 13 (běžných výdajů) o částku 31.855,17 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 Ministerstvem financí ČR a Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Technická pomoc pro 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

17 

Královéhradecký kraj – OP PS ČR – Polsko 2007-2013“. Projektu bude nadále pokračovat i v roce 
2014. 
 
16. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/673/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 31.855,17 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 Ministerstvem financí a 
Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická 
pomoc pro Královéhradecký kraj - OP PS ČR - Polsko 2007 -2013, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 13. 
Globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 1.1, 1.2, 1.3, 3.2  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 13 (kapitálových výdajů, běžných výdajů) o finanční prostředky 
představující nevyčerpané účelové dotace poskytnuté v roce 2013 Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR na globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Čerpání těchto finančních prostředků bude probíhat až do roku 2015. 
 
17. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

18 

USNESENÍ ZK/12/674/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 – kapitálových výdajů o částku 1.192.042,80 Kč a běžných 

výdajů o částku 33.271.886,17 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.1 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 705.932,44 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 2. globálního grantu 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2013 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 – kapitálových výdajů o částku 2.372,00 Kč a běžných výdajů 
o částku 9.955.722,79 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2013 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2013 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 1.750,00 Kč představující finanční 
prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 2. globálního grantu 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2013 

 5. navýšení rozpočtu kapitoly 13 – kapitálových výdajů o částku 13.170,40 Kč a běžných 
výdajů o částku 14.956.720,94 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.3 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 6. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 55.819,05 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 2. globálního grantu 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2013 

 7. navýšení rozpočtu kapitoly 13 – kapitálových výdajů o částku 2.113.872,95 Kč a běžných 
výdajů o částku 14.011.020,47 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 1. globální grant 1.1 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 8. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 716,00 Kč představující finanční 
prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 1. globálního grantu 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2013 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

19 

 9. navýšení rozpočtu kapitoly 13 – kapitálových výdajů o částku 1.732.875,89 Kč a běžných 
výdajů o částku 3.832.843,44 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
v roce 2013 ze státního rozpočtu na 1. globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 10. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 18.631,55 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 2. globálního grantu 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2013 

 11. navýšení rozpočtu kapitoly 13 – kapitálových výdajů o částku 1.965.668,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 14.380.654,27 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 1. globální grant 1.3 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 12. navýšení rozpočtu kapitoly 13 – kapitálových výdajů o částku 1.008.141,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 36.965.892,95 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na globální grant 3.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 13. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 17.489,23 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 14. 
Projekty Technické pomoci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 5.1, 
5.2, 5.3  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 13 (běžné výdaje) o finanční prostředky představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na projekty Technické pomoci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

20 

18. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/675/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 3.298.900,45 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5,1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 62.353,18 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na projekt Technické 
pomoci 5,2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 3. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 111.813,82 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na projekt Technické 
pomoci 5,3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 15. 
Navýšení rozpočtu kapitoly 13  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje: 

• kapitoly 13 – převod nevyčerpané částky 150.822,01 Kč z roku 2013 do roku 2014 na 
projekt „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS 2)“, 

• kapitoly 13 – převod nevyčerpané částky 392.285,58 Kč z roku 2013 do roku 2014 na 
projekt „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS)“, 

• kapitoly 49 – převod nevyčerpané částky 5.007.817,27 Kč z roku 2013 do roku 2014 určené 
pro Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje. 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

21 

19. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/676/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených pro projekt Strategie integrované 

spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS 2) - o částku 150.822,01 Kč, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených pro projekt Strategie integrované 
spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS) - o částku 392.285,58 Kč (15.551,46 EUR - 
přepočteno kurzem 25,225 Kč/ EUR), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 49 - běžných výdajů určených pro Regionální inovační fond 
Královéhradeckého kraje - o částku 5.007.817,27 Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 16. 
Žádost obce Lochenice o změnu názvu projektu ve smlouvě č. RG/2013/0005-JPO  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/540/2013 dne 04.11.2013 byla 
poskytnuta obci Lochenice účelová dotace ve výši 1.000.000,- Kč na projekt „Pořízení vozidla MAN 
12.232-4x4“. Vzhledem opoždění přidělení dotace obci bylo předmětné vozidlo prodejcem 
prodáno jinému zájemci. Z tohoto důvodu obec Lochenice požádala o změnu názvu projektu 
k přidělené dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
tedy předložen k odsouhlasení návrh na nahrazení názvu projektu novým názvem -  „Pořízení 
požárního vozidla“. Výše přidělené dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje zůstává 
nezměněna. 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

22 

20. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/677/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu názvu projektu obce Lochenice ve smlouvě č. RG/2013/0005-JPO z původního názvu 

projektu "Pořízení vozidla MAN 12.232 - 4x4“ na nový název projektu "Pořízení požárního 
vozidla" 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014 

   

 
 
K bodu 17. 
Uvolnění finančních prostředků na předfinancování způsobilých výdajů partnerům projektu 
Podpora Přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje obdrželo usnesením č. ZK/8/425/2013 informaci o vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
oblast podpory 1.1. v rámci výzvy č. 44 na individuální projekt „Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji“. Do projektu je zapojeno celkem 27 partnerů – 
středních škol, výlučně příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje. Zároveň byla schválena 
orgány Královéhradeckého kraje možnost předfinancováním projektu prostřednictvím dotace 
s návratností. Celková výše prostředků určených na předfinancování byla schválena ve výši 
20.000.000,- Kč, část těchto prostředků ve výši 18.000.000,- Kč již byla využita pro předfinancování 
18 partnerů, nyní je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na předfinancování 
projektu u dalších dvou partnerů, a to v celkové výši 1.200.000,- Kč. 
 
21. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

23 

 
USNESENÍ ZK/12/678/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z kapitoly 21 - kapitálových výdajů na předfinancování 

(org. 9999) ve výši 1 200 000 Kč a o stejnou částku navýšení kapitoly 13 ve složení 1 200 
000 Kč běžných výdajů určených na předfinancování způsobilých výdajů partnerům 
projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji,  
reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001 z kapitoly 
13 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 200 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 3. Uzavření smluv o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji,  
reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu s partnery projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001 (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) 
v souladu s přijatým usnesením. 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit zapracování přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit převedení vratky prostředků zpět do kapitoly 21 (org. 9999) 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
K bodu 18. 
Návrh na schválení zapojení zůstatku projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II." do rozpočtu roku 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení zůstatku 
projektu „Cílené prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II.“ ve výši 
1.151.742,76 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 (kapitoly 39). Projekt „Cílené 
prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II.“ je spolufinancován z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod a jeho hlavním cílem je prezentace a propagace 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

24 

Královéhradeckého kraje jako celku v tuzemsku a zahraničí prostřednictvím aktivit, které rozšiřují a 
doplňují aktivity předcházejícího projektu.  
 
22. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/679/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení zůstatku projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako 

celku II." do rozpočtu roku 2014 ve výši 1.151,7 tis. Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 -
Regionální rozvoj a cestovní ruch; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření 
roku 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
Vyhlášena přestávka od 11:05 do 11:15 hod. 
 
Ukončení přestávky v 11:25 hodin. Řízení 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje.  
 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 19 – 23: 
23. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

25 

Hlasování k bodům č. 19 – 23: 
24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 19. 
Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení výše vyrovnávacích plateb za 
poskytování veřejné služby na zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní péče a 
lékařské pohotovostní služby zdravotnickým zařízením v Královéhradeckém kraji takto: 

• Oblastní nemocnici Náchod a.s. 85.102.155,- Kč, 
• Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 32.868.340,- Kč, 
• Oblastní nemocnici Jičín a.s. 43.139.079,- Kč, 
• Městské nemocnici, a.s. 14.890.426,- Kč. 

Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové 
a ambulantní péče a lékařské pohotovostní služby je těmto zařízením poskytováno na základě 
smluv s nimi uzavíranými. Těmito smlouvami o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby se zdravotnická zařízení zavazují 
využít vyrovnávací platbu výlučně pro účely poskytování této služby. Při stanovení výše 
vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení bylo vycházeno z ekonomických 
dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období, tj. rok 2012 a předběžných výsledků 
hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2013. 
 
24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/680/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařskou pohotovostní službu 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

26 

II.  s c h v a l u j e  
 stanovení výše vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby za zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby 
jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 85.102.155,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 32.868.340,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 43.139.079,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 14.890.426,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat čl. II. přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2014  
  

 

 
 
K bodu 20. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s. na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Jičín a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

27 

USNESENÍ ZK/12/681/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 21. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s. na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

28 

 
 
USNESENÍ ZK/12/682/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Náchodska a Rychnovska je závazkem veřejné 
služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 22. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

29 

24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/683/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 23. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Městská nemocnice, a.s. na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Městskou nemocnicí a.s. ve Dvoře Králové nad Labem), které poskytuje 
zdravotní péči v příslušné spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím 
jednotlivých okresů, avšak přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

30 

často spádová oblast jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do 
sousedního okresu. 
 
24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/684/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 24. 
Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví a kapitoly 28 - sociálních věcí za 
rok 2013 do rozpočtu kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení nevyčerpaných 
finančních prostředků kapitoly 15 – zdravotnictví a kapitoly 28 – sociální věci rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, kapitoly 
15 – zdravotnictví v celkové výši 3.156 tis. Kč. Jedná se o zapojení nevyčerpaných zůstatků u těchto 
položek: 

• příspěvek pro Fakultní nemocnici Hradec Králové poskytovaný na základě Smlouvy o 
závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby na zajištění lékařské pohotovostní služby pro obyvatele na spádovém území 
Královéhradeckého kraje, 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

31 

• závazek veřejné služby pro Horskou službu ČR – zajištění urychleného poskytnutí odborné 
první pomoci, transportu zraněných a nemocných k nejbližšímu zdravotnickému zařízení ve 
vymezeném horském terénu, 

• příspěvek na provoz Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. 
 

25. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/685/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2013 kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 

28 - sociálních věcí do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 ve výši 3.156,0 tis. Kč do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 dle důvodové 
zprávy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 25. 
Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů a grantového projektu do 
rozpočtu na rok 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení zůstatků 
projektů: 

• „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II“ ve výši 13.665.256,15 Kč, 
• „Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III“ ve 

výši 4.822.878,27 Kč,  
• „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III“ ve výši 

410.477,91 Kč, 
• „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV“ ve výši 

1.597.435,13 Kč, 
• „Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí“ ve výši 254.118,98 Kč 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

32 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2013 do rozpočtu Královéhradeckého kraje rok 2014, 
kapitoly 28 – sociální věci. 
 
26. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/686/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení zůstatků 4 individuálních projektů (Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji II, Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III, 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III, Rozvoj dostupnosti 
a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV) a grantového projektu Česko-
slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí do rozpočtu roku 2014 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 26. 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. 
Govorova 110  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 2 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110. Předloženým 
dodatkem zřizovací listiny se rozšiřuje doplňková činnost příspěvkové organizace o „Mimoškolní 
výchovu a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“. Škola je zapojena do 
projektu UNIV 3 KRAJE. V rámci výuky programu dalšího vzdělávání v tomto projektu by chtěla 
pronajímat prostory školy Národnímu ústavu pro vzdělávání. Pronájem cizím subjektům plánuje do 
budoucna i pro školní hřiště, třídy a dílny. 
 
27. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

33 

 
 
USNESENÍ ZK/12/687/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. 

Govorova 110 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 28.02.2014  
   

 
 
K bodu 27. 
Závazná pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V lesích České republiky se od platnosti nového lesního zákona, tj. od roku 1996 důsledně 
uplatňuje princip trvale udržitelného hospodaření. Hospodaření v lesích v souladu se schválenou 
státní lesnickou politikou stát podporuje formou poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích. Do konce roku 2005 poskytoval tuto podporu stát ze státního rozpočtu. Od roku 2006 byla 
tato kompetence převedena na kraje. Královéhradecký kraj poskytoval finanční příspěvky na 
hospodaření v lesích v roce 2006 na základě pravidel, která byla schválena Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje a to usnesením č. ZK/7/349/2005 ze dne 22.09.2005. Tato pravidla 
vycházela ze státních pravidel. V roce 2007 vytvořil Královéhradecký kraj vlastní „Závazná pravidla 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsob kontroly jejich využití pro 
období 2007 – 2013“, která byla notifikována Evropskou komisí a Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje tato pravidla schválilo svým usnesením č. ZK/21/1336/2007 ze dne 
10.05.2007. 
 
Vzhledem k tomu, že k 31.12.2013 končí platnost výše uvedených pravidel, jsou Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložena ke schválení nová „Závazná pravidla Královéhradeckého kraje 
pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití 
v roce 2014. Při vytváření nových pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření 
v lesích bylo vycházeno ze schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014, 
z vyhodnocení poskytnutých finančních příspěvků v minulých letech včetně vyhodnocení 
prioritních činností vykonávaných v rámci hospodářské činnosti v lesích a možnosti ovlivnění 
zakládání lesních porostů a výchovy těchto porostů. Nová pravidla současně umožňují vykrytí co 
největšího množství žadatelů, a to bez případného diskriminačního dopadu na žadatele. 
 
Nová pravidla doporučují poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
Královéhradeckého kraje podporovat především obnovu lesních porostů a výchovu lesních porostů 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

34 

do 40 let.  Vzhledem k tomu, že jsou finanční prostředky na hospodaření v lesích v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje omezeny, budou na základě nových pravidel orgány Královéhradeckého 
kraje při převisu žádostí o poskytnutí příspěvku moci rozhodnout  
o plošném zkrácení všech poskytovaných příspěvků. Dále je v pravidlech stanovena maximální výše 
finančního příspěvku pro jednoho žadatele a to do výše 750 000,- Kč.  
 
28. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/688/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Závazná pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 2014 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 28. 
Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v 
oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dotační program Královéhradeckého kraje s názvem „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel“ byl doposud 
prováděn dle pravidel schválených Radou Královéhradeckého kraje dle usnesení 
č. RK/16/692/2008 ze dne 04.06.2008. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložena 
aktualizace uvedených pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. Předmětem 
aktualizace pravidel programu je zejména celkové zpřesnění a doplnění výkladu podmínek pro 
financování projektů v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod v obcích, 
sjednocení pojmů dle stávající legislativy a některé další úpravy, které nemění dosavadní formu 
programu, administraci a způsob hodnocení předkládaných projektů. K podstatným úpravám 
pravidel patří zejména následující:  

• upřesnění výkladu uznatelných a neuznatelných nákladů pro financování z dotace dle 
terminologie stavebního zákona a zákona o vodovodech a kanalizacích, 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

35 

• stanovení maximálního limitu dotace pro stavby a navýšení limitu dotace pro podporu 
zpracování projektových dokumentací,  

• nová povinnost příjemce dotace jako vlastníka vodovodu nebo kanalizace zpracovat a 
realizovat plán financování obnovy nově vzniklé infrastruktury dle zákona o vodovodech a 
kanalizacích, 

• rozšíření hodnotících kritérií projektů o hledisko vlivu předmětné investice na jiné 
související stavby, které je nutné realizovat souběžně nebo ve stanovené návaznosti, 

• celkové zpřesnění výkladu procesu administrace finanční podpory včetně úpravy povinných 
formulářů.      

Platnost a účinnost pravidel je navržena dnem jejich schválení Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje, přičemž žádosti o poskytnutí dotace přijaté před tímto datem budou posouzeny v souladu s 
původními pravidly.  
 
29. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/689/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci pravidel pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 29. 
Změna č. 30/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj zajišťuje (dle zákona č. 274/2001 Sb.) zpracování Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací pro své území nebo jeho část, a to včetně jeho změn a aktualizací. Na základě žádostí 
obce Malé Svatoňovice a městyse Černý Důl je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena 
ke schválení změna č. 30/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje.  
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

36 

30. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/690/20134 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 30/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.03.2014  

   

 
 
K bodu 30. 
Informace o průběhu akce „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ k 
lednu 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informativní zpráva o průběhu 
akce „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“. Tento projekt je 
financován z Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury z prostředků 
státního rozpočtu na základě Usnesení vlády České republiky ze dne 19. července 2012 č. 547 
z dotace Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 
 
Seznam akcí financovaných v rámci projektu a jejich stav plnění: 
II/2953 Dolní Branná – Kunčice 
- probíhá realizace díla, zhotovitel EUROVIA a.s. 
- smluvní cena – 19,563 mil. Kč, dosud fakturováno 1,976 mil. Kč 
- předpokládané náklady na realizaci na rok 2014 – 17,587 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 4,396 

mil. Kč 
Akce má být dokončena do 30. 6. 2014. 
II/293 rekonstrukce Studenec – Horka 
- probíhá realizace díla, zhotovitel M-silnice a.s. 
- smluvní cena po dodatku č. 1 – 52,491 mil. Kč, dosud fakturováno 7,547 mil. Kč 
- předpokládané náklady na realizaci na rok 2014 – 44,944 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 11,236 

mil. Kč (spolufinancování Libereckého kraje ve výši 11,236 mil. Kč) 
Akce má být dokončena dle harmonogramu do 30. 6. 2014. 
II/293 a II/295 Studenec, pošta – Dolní Branná     



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

37 

- předpokládaná částka na realizaci dle registrace – 182,814 mil. Kč 
- probíhají projektové práce, AF-CITYPLAN s.r.o. 
- smluvní cena po dodatku č. 3 – 2,071 mil. Kč, dosud fakturováno 1,353 mil. Kč 
- předpokládané náklady na projektovou dokumentaci na rok 2014 – 0,718 mil. Kč, z toho vlastní 

zdroje 0,718 mil. Kč  
- předpokládané náklady na realizaci na rok 2014 – 75 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 18,75 mil. Kč 

(spolufinancování Libereckého kraje ve výši cca 18,75 mil. Kč) 
V roce 2015 by měla být tato akce ukončena. 
I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní 
- předpokládaná částka na realizaci dle registrace – 114,869 mil. Kč, bude hrazeno 100 % z 

dotace 
- probíhají projektové práce, AF-CITYPLAN s.r.o. 
- smluvní cena po dodatku č. 1 – 2,430 mil. Kč, dosud fakturováno 1,224 mil. Kč 
- předpokládané náklady na PD na rok 2014 – 1,206 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 0,3 mil. Kč  
- předpokládané náklady na realizaci na rok 2014 – 75 mil. Kč, bude hrazeno 100 % z dotace  

V srpnu 2016 by tato akce měla být ukončena. 
Dodávka mostové soupravy pro zvýšení únosnosti mostu v Hostinném 

- nájem služeb, M-silnice a.s., neinvestiční výdaje 
- smluvní cena po dodatku č. 1 – 1,156 mil. Kč, dosud fakturováno 0,819 mil. Kč 
- předpokládané náklady na nájem na rok 2014 – 0,3 mil. Kč, hrazeno 100 % z dotace 

 
Připravované akce dle nového usnesení vlády: 
Na základě podmínek čerpání dotace je nutné nejprve na ně připravit investiční záměry (jsou 
v rozpracovanosti) a s jejich realizací dle projektové připravenosti se počítá v letech 2015 – 16. 
Přístupová komunikace do PZ / trasa ul. Dělnická – III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 
- předpokládaná částka na realizaci – 52 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 10,4 mil. Kč 
- v letošním roce bude vypsáno výběrové řízení na zpracování PD a zajištění AD, realizace pak 

v letech 2015-2016  
- předpokládané náklady na PD na rok 2014 – 3 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 3 mil. Kč  
Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA 
- předpokládaná částka na realizaci – 13 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 3,25 mil. Kč. 
- na tuto akci je stavební povolení, respektive jsou ve stavebním řízení z důvodu dořešení 

majetkoprávních vztahů (řeší SÚS KHK a.s.) 
- v letošním roce bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele, realizace pak v letech 2015-2016  
- předpokládané náklady na rok 2014 nejsou 
II/325 Hostinné – průtah  
- předpokládaná částka na realizaci – 17 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 4,25 mil. Kč. 
- na tuto akci je stavební povolení, respektive jsou ve stavebním řízení z důvodu dořešení 

majetkoprávních vztahů (řeší SÚS KHK a.s.) 
- v letošním roce bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele, realizace pak v letech 2015-2016  
- předpokládané náklady na rok 2014 nejsou  
Rekonstrukce II/295 Dolní Branná – MOK I/14 
- předpokládaná částka na realizaci – 28,2 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 6,6 mil. Kč. 
- v letošním roce bude vypsáno výběrové řízení na zpracování PD a zajištění AD, realizace pak 

v letech 2015-2016  
- předpokládané náklady na PD na rok 2014 – 1 mil. Kč, z toho vlastní zdroje 1 mil. Kč  



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

38 

Rozprava: 
 
Ing. Jan Sobotka doplnil předloženou zprávu o informaci investic města Vrchlabí do Průmyslové 
zóny Vrchlabí.  
 
31. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/691/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informaci o průběhu akce „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura“ k lednu 2014 
 
 
K bodu 31. 
Odůvodnění veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
– II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách předloženo ke schválení odůvodnění veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta – Dolní Branná“. Zakázka 
řeší stavební záměr rekonstrukce silnic II/293 a II/295. Rekonstruovaný úsek silnice II/293 se 
nachází v obci Studenec a začíná u budovy „pošty“ a končí křižovatkou silnic II/293xII/295. 
Rekonstruovaný úsek silnice II/295 je ohraničen křižovatkou II/293xII/295 a křižovatkou 
II/295xIII/2953. V úseku se nachází dílčí úsek stavebního záměru č. 5 – Stoupací jízdní pruh. Tento 
záměr je řešen samostatnou související dokumentací a projektovou dokumentací z důvodu 
nutného územního řízení. Vybrané rekonstruované úseky silnic jsou součástí zásobovací trasy mezi 
jednotlivými závody společnosti Škoda Auto, a.s. Tvoří tak významnou dopravní infrastrukturu, 
která má ve svém důsledku vliv na trvale udržitelný rozvoj České republiky. Předpokládaná 
hodnota zakázky činí 150 mil. Kč bez DPH, předpokládaná hodnota je v souladu s projektovou 
dokumentací.  
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

39 

32. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/692/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ dle § 156 Zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 32. 
Návrh Plánovací smlouvy č. 1/2014 s městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení plánovací smlouva uzavíraná mezi 
Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“. Předmětem této „Plánovací 
smlouvy“ je sjednání podmínek stavbou vynucených úprav veřejné dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví města Vrchlabí, které je nezbytné provést v rámci realizace akce 
„Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – 
Nádražní“ na základě projektové dokumentace. 
 
33. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

40 

USNESENÍ ZK/12/693/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření plánovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí na 

akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek 
Nerudova – Nádražní“ 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření plánovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí na akci 

„Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek 
Nerudova – Nádražní“ 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 33. 
Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní s městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí kupní 
uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“. Tato smlouva je 
uzavírána z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemků.  
 
34. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/694/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Královéhradeckým krajem a 

městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, 
I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“ 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

41 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Královéhradeckým krajem a městem 

Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 
Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“  

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
K bodu 34. 
Návrh na schválení smlouvy o realizaci přeložky pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o realizaci přeložky 
uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na akci „I/16 Nová Paka, 
obchvat“. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová 
Paka, obchvat. Stavba vyvolává mimo jiné stavební úpravy na silnicích Královéhradeckého kraje, a 
to zejména změnu stavby silnice III/284 26, III/284 25, III/016 11, II/284. 
 
35. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/695/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh předložené smlouvy pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013 o realizaci přeložky na akci 

„I/16 Nová Paka, obchvat“, dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem této smlouvy jsou práva 
a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. Stavba vyvolává mimo jiné 
stavební úpravy na silnicích Královéhradeckého kraje, a to zejména změnu stavby silnice 
III/284 26, III/284 25, III/016 11, III/284 21, II/284 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o realizaci přeložky pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013  
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

42 

K bodu 35. 
Návrh na schválení smlouvy o realizaci přeložky pod č. ŘSD ČR: 02 - OO – 001287 na akci "D 11 
stavba 1107 Smiřice - Jaroměř"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o realizace přeložky na 
akci „D 11 stavba 1107 Smiřice – Jaroměř“ uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran 
při stavebních úpravách spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/2858, II/285 a III/29915 
z důvodu křížení se stavbou dálnice D 11. Výše uvedené komunikace II. a III. třídy jsou ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Stavební úpravy vyplývající z příslušné stavební akce budou realizovány 
na žádost a náklady Ředitelství silnic a dálnic ČR a v souladu s rozhodnutím o umístění stavby 
dálnice D 11 – stavba 01107 – Smiřice – jaroměř a příslušnou projektovou dokumentací V rámci 
návrhu smlouvy o realizaci přeložky se smluvní strany dohodly na bezúplatném převodu pozemků 
dotčených výše uvedenou stavbou. 
 
36. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/696/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh předložené smlouvy pod č. ŘSD ČR: 02-OO-001287 dle důvodové zprávy a příloh. 

Předmětem smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavebních úpravách 
spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/2858, II/285 a III/29915 z důvodu křížení se 
stavbou dálnice D 11 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o realizaci přeložky pod č. ŘSD ČR: 02-OO -001287 
 termín: 23.02.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

43 

K bodu 36. 
Návrh na odsouhlasení návrhu smlouvy o realizaci přeložky pod č. smlouvy ŘSD ČR: 09EU-
001593 na akci „R 35 Úlibice –Hořice“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o realizaci přeložky na 
akci „R 35 Úlibice – Hořice“ uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR. Předmětem smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavebních úpravách 
spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/32834, II/327, III/32750, III/32752, III/28053, 
III/32611 z důvodu křížení se stavbou rychlostní silnice R 35 Úlibice – Hořice. Výše uvedené 
komunikace II. a III. třídy jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Stavební úpravy vyplývající 
z příslušné stavební akce budou realizovány na žádost a náklady Ředitelství silnic a dálnic ČR a 
v souladu s Rozhodnutím o umístění stavby „R 35 – Úlibice – Hořice“. 
 
37. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/697/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh předložené smlouvy pod č. ŘSD ČR: 09EU-001593 na akci „R 35 Úlibice – Hořice“, dle 

důvodové zprávy a příloh. Předmětem smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při 
stavebních úpravách spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/32834, II/327, 
III/32750, III/32752, III/28053 a III/32611 z důvodu křížení se stavbou rychlostní silnice R35 
Úlibice – Hořice 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o realizaci přeložky pod č. ŘSD ČR: 09EU-001593 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

44 

K bodu 37. 
Revokace usnesení ZK/11/622/2013, Odůvodnění veřejné zakázky „Stavební úpravy Galerie 
moderního umění“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/622/2013 bylo v souladu s § 156 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, schváleno odůvodnění veřejné zakázky „Stavební 
úpravy Galerie moderního umění“. Na základě zpracování prováděcí projektové dokumentace 
před samostatným vyhlášením veřejné zakázky je nyní předpokládaná hodnota zakázky upravena. 
Aktuální předpokládaná hodnota zakázky činí 79,1 mil. Kč. Současně byl doplněn požadavek na 
provedení restaurátorského průzkumu a vypracování odborných podkladů. Ostatní parametry se 
nemění. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy na základě výše uvedeného předložen 
návrh na revokaci usnesení ZK/11/622/2013. 
 
38. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/698/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení ZK/11/622/2013 ze dne 9.2. 2013 ve věci schválení odůvodnění významné veřejné 

zakázky „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, a to na základě změny odůvodnění 

II.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ dle § 156 

Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

45 

K bodu 38. 
Revokace usnesení ZK/11/623/2013, Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce historické 
budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/623/2013 bylo v souladu s § 156 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, schváleno odůvodnění veřejné zakázky 
„Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“. Na základě prováděcí 
projektové dokumentace před samotným vyhlášením veřejné zakázky je nyní předpokládaná 
hodnota upravena. Aktuální předpokládaná hodnota zakázky je 76,5 mil. Kč bez DPH. Dále byl 
doplněn požadavek na provedení restaurátorského průzkumu a vypracování odborných podkladů. 
Ostatní parametry se nemění. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen na základě výše 
uvedeného návrh na revokaci přijatého usnesení ZK/11/623/2013. 
 
39. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/699/20134 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení ZK/11/623/2013 ze dne 9.2.2013 ve věci schválení odůvodnění významné veřejné 

zakázky „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“ dle § 156 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, a to na základě změny 
odůvodnění 

II.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých“ dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s 
vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

46 

K bodu 39. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí pro rok 2013 do roku 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví sociálních věcí pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví sociálních věcí pro rok 2014 v celkovém objemu 31.227 tis. Kč. Z objektivních 
důvodů nebylo možné ke konci roku 2013 dočerpat všechny přidělené limity na schválené akce 
odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje. Jedná se 
především o investiční akci „Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na 
zvláštní režim“, která byla zahájena na podzim roku 2013 a většina prací tedy bude realizována 
v roce 2014. Dále se jedná zejména o převod nedočerpaných prostředků u akcí, na jejichž realizaci 
byly vyčleněny finanční prostředky v závěru roku 2013, či převod nedočerpaných prostředků u 
akcí, které vyžadují vyšší časovou náročnost či zvláštní klimatické podmínky. 
 
40. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/700/20134 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 v celkovém objemu 

31.227,0 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2013 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
sociálních věcí v roce 2013 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2014 se zachováním původního 
účelu akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.03.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

47 

K bodu 40. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2013 do roku 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2014 v celkovém objemu 42.847,1 tis. Kč. Z objektivních 
důvodů nebylo možné ke konci roku 2013 dočerpat všechny přidělené limity na schválené akce 
odvětví zdravotnictví ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje. Jedná se především 
o převod nedočerpaných prostředků u akcí, na jejichž realizaci byly vyčleněny finanční prostředky 
až v závěru roku 2013. Z důvodu vyšší časové náročnosti přípravy akcí a výběrového řízení již 
nebylo možné tyto akce celkově dokončit, případně zahájit realizaci v roce 2013 a jejich realizace a 
dokončení proběhne v roce 2014. 
 
41. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/701/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 v celkovém objemu 

42.847,1 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2013 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2013 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2014 se zachováním původního 
účelu akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.03.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

48 

K bodu 41. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví správa majetku kraje - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví správa majetku kraje pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje pro rok 2014 v celkovém objemu 
2.721,9 tis. Kč. Jedná se o zapojení nečerpaných a nedočerpaných prostředků z rozestavěných akcí. 
   
42. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/702/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku 

kraje v roce 2014 o celkovou částku 2.721,9 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2013 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2014 dle důvodové zprávy 
a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajisti realizaci přijatého usnesení 

  termín: 14.02.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

49 

K bodu 42. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví zastupitelstvo kraje - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje pro rok 2014 v celkovém objemu             
1.014,7 tis. Kč. Jedná se o nevyčerpanou částku určenou na pořízení osobních automobilů. 
 
43. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/703/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo 

kraje v roce 2014 o celkovou částku 1.014,7 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2013 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2014 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 14.02.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

50 

K bodu 43. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2013 do roku 2014 a zařazení nových akcí do 
rozpočtu 2014 pro odvětví doprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví doprava pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví doprava pro rok 2014 v celkovém objemu 62.381,2 tis. Kč. Z objektivních důvodů 
nebylo možné dočerpat všechny přidělené limity na schválené akce odvětví doprava. Současně 
s tímto návrhem předložena též úprava Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
odvětví dopravy pro rok 2014 o nově zařazenou akci „II/ 316 – Kostelec nad Orlicí, 2. etapa“ ve výši 
2.000 tis. Kč a navýšení finančních prostředků na protihluková opatření ve výši 3.161,3 tis. Kč. 
 
44. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/704/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

odvětví doprava ve výši 62.381,2 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2014 

 2. zařazení a změnu jmenovitých akcí ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v odvětví doprava dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

51 

K bodu 44. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura pro rok 2013 do roku 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví kultura pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví kultura pro rok 2014 v celkovém objemu 479,3 tis. Kč. Z objektivních důvodů nebylo 
možné dočerpat všechny přidělené limity na schválené akce odvětví kultura.  
 
Rozprava: 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. požádal Josefa Dvořáka, člena Rady Královéhradeckého kraje 
odpovědného za oblast investic, aby bylo v záležitosti akce Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové – Gayerova kasárna postupováno společně s městem Hradec Králové, které v této oblasti 
též plánuje investiční akce. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml potvrdil koordinaci s městem Hradec Králové. 
 
45. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/705/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

odvětví kultura ve výši 479,3 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

52 

K bodu 45. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví krajský úřad pro rok 2013 do roku 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví krajský úřad pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví krajský úřad pro rok 2014 v celkovém objemu 2.414,1 tis. Kč. Z objektivních 
důvodů nebylo možné dočerpat všechny přidělené limity na schválené akce odvětví krajský úřad, 
přičemž nejvyšší nevyčerpanou položku tvoří nákup automobilů.  
 
46. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/706/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

odvětví krajský úřad ve výši 2.414,1 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

53 

K bodu 46. 
Návrh na převod nedočerpaných finančních prostředků určených k financování projektů školství 
v roce 2013 do rozpočtu roku 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků ve výši 20.704,91 tis. Kč určených v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 na 
kofinancování a předfinancování projektů školství do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014, kapitoly 21 Některé projekty z důvodu posunutí realizace nebyly zcela profinancovány v roce 
2013 a pokračují v roce 2014. 
 
47. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/707/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 21 o částku 20.704,91 tis. Kč (20.635,07 tis. Kč kapitálové výdaje a 

69,84 tis. Kč běžné výdaje) představující nevyčerpané finanční prostředky kapitoly 21 určené 
ke kofinancování a předfinancování projektů školství v roce 2013 za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 47. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2014, odvětví školství - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na převod nedočerpaných 
prostředků z přidělených limitů v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví školství pro rok 2013 do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví školství pro rok 2014 v celkovém objemu 5.253,5 tis. Kč. Jedná se o nečerpané a 
nedočerpané prostředky z rozestavěných a ukončených akcí. V souvislosti s tím je též předložen 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

54 

návrh na změnu financování akcí a zařazení akcí nových v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2014.  
 
48. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/708/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2014 o celkovou částku 5.253,5 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 
2013 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 14.02.2014  
  

 

 
 
K bodu 48. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů a na pověření Rady 
KHK k uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování a z rezervy na kap. 21 v roce 
2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením č. RK/13/784/2011 byla schválena Směrnici č. 16 Rady Královéhradeckého kraje, která 
upravuje postup Královéhradeckého kraje při zajišťování kofinancování a předfinancování projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a krajského 
rozpočtu. Tato směrnice zjednodušeným způsobem popisuje již nastavený systém financování 
projektů Královéhradeckého kraje (a jím založených, či zřízených organizací) z různých operačních 
programů. Dvěma důležitými finančními zdroji Královéhradeckého kraje, které zajišťují financování 
projektů, je „vratka předfinancování“ a „rezerva na kap. 13“. Od 1. 1. 2013 byly oba výše 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

55 

jmenované zdroje převedeny na kap. 21 – odbor investic. Pro lepší orientaci, z které kapitoly jsou 
finanční prostředky uvolňovány, je změněn název finančního zdroje „rezerva na kap. 13 (org7777)“ 
na „rezerva na kap. 21 (org7777)“. Pro shromažďování finančních prostředků z vratek (dotací 
obdržených z jednotlivých operačních programů) je na kapitole 21 zřízeno samostatné středisko 
(org9999) určené na předfinancování, kofinancování projektů a případně úhradu nezpůsobilých 
výdajů. Finanční prostředky jsou ze samostatného střediska uvolňovány na základě rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje do výše finančního limitu pro jednotlivé projekty, celkem vždy do 
maximální výše celkových výdajů projektů.  
 
Vzhledem k výše uvedenému způsobu uvolňování finančních prostředků z finančního zdroje 
„vratka předfinancování“ (org9999) a „rezerva na kap..21“ (org7777) je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen návrh na pověření Rady Královéhradeckého kraje k uvolňování 
finančních prostředků z těchto zdrojů pro rok 2014. Současně s tímto návrhem je též předložena 
aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů – úprava stávajících hodnot na základě 
aktuálního vývoje projektů, doplnění údajů o nové realizované, či připravované projekty, vyčlenění 
již finančně ukončených projektů. 
 
49. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/709/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  p o v ě ř u j e  
Radu Královéhradeckého kraje: 

 1. postupným uvolňováním finančních prostředků z rezervy na kapitole 21 (org7777) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č.16 včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů 
projektů dle odst. 1 bodu II., a to způsobem uvedeným ve Směrnici č.16 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. k použití finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org9999) na 
předfinancování, kofinancování projektů a případně úhradu nezpůsobilých výdajů dle 
Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů projektů dle odst. 1 bodu II, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č.16 

  termín: 31.12.2014  
 
 
  

 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

56 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 49. 
Revokace Usnesení č. ZK/8/428/2013 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 9. 9. 2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Přijatým usnesením č. RK/21/757/2013 vzala Rada Královéhradeckého kraje na vědomí zprávu o 
hospodaření příspěvkové organizace Centra EP za rok 2012 a hospodářský výsledek této 
organizace za rok 2012 ve výši 527.503,35 Kč. Dále v tomto usnesení doporučila Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje schválit převod výše uvedeného hospodářského výsledku organizace do 
rezervního fondu (ve výši 264.503,35 Kč) a do fondu odměn (ve výši 263.000,00 Kč). 
Administrativní chybou byl dne 09.09.2013 předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení návrh usnesení, ve kterém Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje vzalo na vědomí 
hospodářský výsledek organizace Centra EP ve výši 523.003,35 Kč a odsouhlasilo převod tohoto 
hospodářského výsledku do rezervního fondu ve výši 262.003,35 Kč a do fondu odměn ve výši 
261.000,00 Kč (viz Usnesení č. ZK/8/428/2013). V souvislosti s tímto administrativním 
nedopatřením je nyní Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán návrh usnesení, 
v kterém se Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučuje schválit revokaci Usnesení č. 
ZK/8/428/2013 ze dne 09.09.2013. Schválením revokace usnesení č. ZK/8/428/2013 bude dáno do 
souladu znění usnesení schválené v Radě Královéhradeckého kraje (dne 24.06.2013) a 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje (dne 09.09.2013). Dále tato revokace umožní Centru EP 
(nyní CIRI) převedení ještě nerozděleného hospodářského zisku za rok 2012 do výše jmenovaných 
fondů příspěvkové organizace. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal, co znamená slovo „revokace“. 
 
JUDr. Miroslav Antl vysvětlil pojem „revokace“ – jedná se o přezkoumání původně přijatého 
usnesení s novým závěrem. 
 
Ing. Vladimír Derner vyjádřil pochyby k revokaci – neznamená zrušení? 
 
Pojem „revokace“ vysvětlil Ing. Miroslav Vrba, MPA. Uvedl, že „revokací“ je měněna (rušena) část 
usnesení a nahrazena novým zněním, „rušením“ dochází k reálnému zrušení celého usnesení. 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

57 

50. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/710/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení ZK/8/428/2013 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 09.09.2013 takto: 
 I. b e r e n a v ě d o m í  

hospodářský výsledek Centra EP za rok 2012 ve výši 527.503,35 Kč 
II. s c h v a l u j e 
převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2012 ve výši 
264,503,35 Kč do rezervního fondu a ve výši 263.000,00 Kč do fondu odměn 
III. u k l á d á 
Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 28.2.2014 

 
 
K bodu 50. 
Poskytnutí dotace ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/341/2013 ze dne 17.06.2013 byla 
vyčleněna dotace s návratností  pro Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
ve výši 100.000,- Kč. Tato dotace byla určena na financování přípravy energetického auditu a 
projektové dokumentace k projektu „Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b. j. – ÚSP 
Chotělice“. Na základě uzavřené smlouvy, dle které byly finanční prostředky ÚSP Chotělice 
poskytnuty, byla dne 06.12.2013 vrácena nevyčerpaná část dotace ve výši 19.980,- Kč na účet 
Královéhradeckého kraje. O znovupoužití vrácené části dotace na dokončení aktualizace 
projektové dokumentace požádal ředitel Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež 
Chotělice dopisem ze dne 16.12.2013. Zároveň požádal o poskytnutí dotace ve výši 40.000,- Kč, 
která byla této organizaci přiznána usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/10/574/2013 ze dne 04.11.2013 na financování projektové dokumentace k výše uvedenému 
projektu. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh na převedení částky ve výši 
59.980,- Kč (19.980,- + 40.000,-) k použití v roce 2014 včetně znění smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje.   
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

58 

51. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/711/20134 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů pro odvětví sociálních věcí o 59.980,- 

Kč určených pro ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice na financování zpracování 
projektové dokumentace na akci "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. - ÚSP 
Chotělice, 503 53 Smidary" předložené do plánované výzvy Operačního programu Životní 
prostředí pro oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace s návratností ve výši 59.980,- Kč s ÚSP pro 
mentálně postiženou mládež Chotělice na financování zpracování projektové 
dokumentace na akci "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. - ÚSP Chotělice, 
503 53 Smidary" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností v souladu s přijatým 
usnesením 

  termín: 28.02.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 51. 
Navýšení rozpočtu kapitoly 21  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravu (navýšení) 
rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 21. Jedná se o převody nevyčerpaných finančních 
prostředků vyčleněných v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014. 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

59 

52. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/712/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 72.533.233,61 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 
84.329.847,03 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2013 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů předkládaných do OPŽP a ROP (příslušných odboru školství) - o 
439.830,12 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2013 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro CIRI (dříve Centrum EP) v 
celkové výši 10.828.069,- Kč v tomto složení: pro zastupování investora v rámci realizace 
projektu Modernizace a dostavba ON Náchod 1.400.000,- Kč, pro udržitelnost projektů 
1.125.000,- Kč, pro přípravu projektů 4.914.870,- Kč a pro řízení a administraci projektů 
3.388.199,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2013 

 5. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - výdajů určených pro projekt EPC o 1.369.168,14 Kč (ve 
složení 432.151,14 Kč kapitálových výdajů a 937.017,- Kč běžných výdajů), za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 6. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů o 669.500,- Kč ve složení: 169.500,- Kč 
určených pro projekt Enviros a 500.000,- Kč určených pro energetickou koncepci, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 7. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů o 36.276,12 tis. Kč ve složení: 924,17 tis. Kč kapitálových výdajů pro Průmyslovou 
zónu Kvasiny a 35.351,95 tis. Kč (z toho 34.089,12 tis. Kč kapitálových výdajů a 1.262,83 
tis. Kč běžných výdajů) pro Průmyslovou zónu Vrchlabí, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 8. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy o 12.706.443,25 Kč ve složení: 4.261.943,25 Kč 
pro stabilizaci skalních svahů, 3.800.000,- Kč pro OREDO - fáze II. modernizace 
odbavovacího systému a 4.644.500,- Kč pro OREDO - neuznatelné náklady fáze II. 
modernizace odbavovacího systému, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

60 

 9. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví kultury o 1.625.000,- Kč určených pro projekt Stavební 
úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 10. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů o částku 17.295.760,30 Kč a běžných 
výdajů o částku 1.561.555,14 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
ze státního rozpočtu na projekt Digitální planetárium, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 11. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví kultury o 765.651,78 Kč ve složení: 479.613,98 Kč kapitálových výdajů a 
286.037,80 Kč běžných výdajů pro Digitální planetárium, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 52 – 72: 
53. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 52 – 72: 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 52. 
Návrh na prodej p.p.č.1661/6 v k.ú. Hejtmánkovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Hejtmánkovice. Jedná se o pozemek zastavěný stavbou 
vodního díla provedeného v rámci protipovodňových opatření, který by měl svým charakterem 
zástavby patřit do vlastnictví Povodí Labe s. p. Kupní cena je stanovena na částku 3.390,- Kč. 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

61 

54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/713/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Pozemek: (zastavěný stavbou vodního díla provedeného v rámci protipovodňových opatření) 
p.p.č. 1661/6 o výměře 46 m2 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené v 
k.ú. a obci Hejtmánkovice 
Kupní cena: 3.390 Kč, včetně DPH (tj.cca 73,70 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 53. 
Návrh na prodej nemovitosti v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nezastavěného 
pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou společnosti Ski Pec 
a.s. Společnost žádá o prodej tohoto pozemku z důvodu přemístění jímání vody na zasněžování 
celého lyžařského areálu Pec pod Sněžkou. Kupní cena byla stanovena ve výši 93.000,- Kč dle 
znaleckého posudku. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

62 

 
USNESENÍ ZK/12/714/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou včetně všech součástí a příslušenství  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Ski Pec a.s., IČ 474 68 360 
Pozemek: 
p.p.č. 136/3 o výměře 93 m2, druh pozemku ostatní plocha v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 93 000,00 Kč (1 000,00 Kč/m2, znalecký posudek č. 3108-124/13, vypracoval Ing. 
Fr. Řezníček) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 54. 
Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitostí ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice. Jedná se o 
nemovitosti svěřené k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Gymnázium, 
střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice. Jde o zemědělskou 
stavbu a přilehlé pozemky, tyto nemovitosti v současné době škola již nevyužívá, neboť 
neodpovídají současným předpisům a v dohledné době není naplánována žádná stavební úprava 
objektu. O odkoupení předmětných nemovitostí požádal pan Karel Mrákota. Navržená prodejní 
cena činí 1.053.000,- Kč. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

63 

USNESENÍ ZK/12/715/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 2677/1 o výměře 2602 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2678 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2679 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2680 o výměře 27 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2681 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2350/5 o výměře 1798 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/28 díl "d" o výměře 77 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/31 díl "a" o výměře 340 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/32 díl "b" o výměře 172 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/33 díl "c" o výměře 196 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/34 díl "e" + "f" o výměře 2893 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
geometrickým plánem č. 2936 - 49/2013 díly odděleny a budou sloučeny do p. p. č. 2350/5 
celková výměra pozemků: 8 189 m2 (cca 67,- Kč/m2) 
budovy:  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2677/1 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2678 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2679 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2680 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2681 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice, 
Husova 1414, 508 22 Hořice 
Kupující: Karel Mrákota, Jižní 1993, 508 01 Hořice  
Kupní cena: 1 053 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

64 

K bodu 55. 
II/318 a II/321 Častolovice – Solnice – majetkoprávní vypořádání - návrh na výkup pozemku v 
k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou - část IX.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Z důvodu majetkového vypořádání vlastnictví pozemků dotčených stavbou silnice Častolovice – 
Solnice a v souvislosti s rozšířením tělesa komunikace II/318 a II/321 je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen návrh na výkup pozemku v k. ú. Domašín u Černíkovic od 
Františka Lingra a Marie Lingrové. Kupní cena je stanovena na 6.600,- Kč. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/716/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 majetkoprávní vypořádání pozemku v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice v 

souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 
 
K bodu 56. 
Návrh na výkup pozemku a zpětnou úhradu nájemného v k. ú. Voletiny a obci Trutnov, 
okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vykoupení pozemkové 
parcely v k. ú. Voleniny a obci Trutnov od paní Marie Fišerové, Aleny Janatové, Jany Kánské a pana 
Rudolfa Romana. Pozemek je součástí silničního pozemku silnice č. III/016 15 ve vlastnictví 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

65 

Královéhradeckého kraje a majetkoprávní vztahy k pozemku nebyly dosud majetkově vypořádány. 
Kupní cena výše uvedeného pozemku je stanovena na 158.100,- Kč. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/717/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/016 15 

Prodávající: 
Marie Fišerová, bytem Voletiny 4, 541 01 Trutnov 1 - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
Alena Janatová, bytem Voletiny 118, 541 03 Trutnov 3 - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
Jana Kánská, bytem Voletiny 3, 541 01 Trutnov 1 - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
Rudolf Roman, bytem Elektrárenská 310, Poříčí, 541 03 Trutnov 3 - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/016 15 
p.p.č. 959/2 o výměře 1581 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Voletiny a obci Trutnov 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitosti 
hradí kupující  
Kupní cena: 158 100,- Kč (100,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. úhradu zpětného nájemného za roky 2011, 2012 a 2013 pro podílové spoluvlastníky 

pozemku p.č. 959/2 v k.ú. Voletiny: 
Marie Fišerová, bytem Voletiny 4, 541 01 Trutnov 1 -spoluvlastnický podíl 1/4 (úhrada 
zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu: 8 300,- Kč) 
Alena Janatová, bytem Voletiny 118, 541 03 Trutnov 3 - spoluvlastnický podíl 1/4 (úhrada 
zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu: 8 300,- Kč) 
Jana Kánská, bytem Voletiny 3, 541 01 Trutnov 1 - spoluvlastnický podíl 1/4 (úhrada 
zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu: 8 300,- Kč) 
Rudolf Roman, bytem Elektrárenská 310, Poříčí, 541 03 Trutnov 3 - spoluvlastnický podíl 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

66 

1/4 (úhrada zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu:  
8 300,- Kč) 
Náklady: Královéhradecký kraj uhradí zpětné nájemné za tři roky v celkové výši 33 200,- Kč 
(7,-Kč/m2/rok) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu a dohodu o finančním vypořádání dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 57. 
Změna vlastnických vztahů k pozemní komunikaci v k.ú. Velké Poříčí - darování stavby 
vyřazeného úseku silnice č. III/3031 městysu Velké Poříčí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen z důvodu stavby „Revitalizace náměstí Velké 
Poříčí“ návrh na majetkoprávní vypořádání mezi Královéhradeckým krajem a městysem Velké 
Poříčí. Podmínkou výstavby byl převod části komunikace do vlastnictví městyse Velké Poříčí – tato 
část silnice III/3031 má v současné době charakter místní komunikace, slouží převážně místní 
dopravě.  
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/718/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Velké Poříčí: 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

67 

stavba původního úseku silnice č. III/3031 
včetně součástí a příslušenství - část v úseku mezi uzly UB 0433 A 122 (křižovatka se silnicí 
č. III/3032), provozní staničení 0,376 km, po hranici k. ú. Velké Poříčí a k. ú. Hronov (UB 
není stanoven), provozní staničení 2,371 km - v celkové délce 1,995 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3031 je mostní objekt, most evidenční číslo 3031-1 
přes řeku Metuji v km 1,039 o celkové délce 22,05 metrů. 
Dále je součástí propustek evidenční číslo 3031-P002 a SDZ: 14x P2, 4x A11, 2x A12, 1x 
A2b, 3x E2a, 7x E2b, 4x IP6, 1x IP10b, 2x IS3c, 1x B20a, 1x B28, 4x B29, 2x Z3 

 2. darování nemovitostí 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k. ú. a obci Velké Poříčí: 
stavba původního úseku silnice č. III/3031 
včetně součástí a příslušenství - část v úseku mezi uzly UB 0433 A 122 (křižovatka se silnicí 
č. III/3032), provozní staničení 0,376 km, po hranici k. ú. Velké Poříčí a k. ú. Hronov (UB 
není stanoven), provozní staničení 2,371 km - v celkové délce 1,995 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3031 je mostní objekt, most evidenční číslo 3031-1 
přes řeku Metuji v km 1,039 o celkové délce 22,05 metrů. 
Dále je součástí propustek evidenční číslo 3031-P002 a SDZ: 14x P2, 4x A11, 2x A12, 1x 
A2b, 3x E2a, 7x E2b, 4x IP6, 1x IP10b, 2x IS3c, 1x B20a, 1x B28, 4x B29, 2x Z3 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2016  
  

 

 
 
K bodu 58. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh darovat městu Jičín pozemky 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Jičín. Jedná se o pozemkové parcely pod 
stavbou chodníků podél kruhového objezdu a zeleně ve středu okružní křižovatky, které jsou pro 
Královéhradecký kraj nepotřebné.  
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

68 

54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/719/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: chodníky podél kruhového objezdu a zeleň ve středu okružní křižovatky – celková 
výměra 633 m2  
- p.p.č. 1202/4 o výměře 24 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1202/5 o výměře 28 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1208/12 o výměře 80 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/13 o výměře 66 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/14 o výměře 159 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/15 o výměře 199 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 1208/16 o výměře 77 m2 ostatní plocha-zeleň  
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno:  
- na pozemku p. č. 1208/13 a 1208/16 vázne věcné břemeno spočívající v právu zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení, právo vstupu, chůze a jízdy v souvislosti s opravami a 
provozováním distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 3270-109/2009 na základě smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 21.6.2010 pro oprávněného: VČP Net s.r.o. Hradec Králové 
- na pozemku p. č. 1208/14 vázne věcné břemeno za účelem umístění a provozování stavby 
energetického vedení a zařízení s právem vstupu, chůze a jízdy v souvislosti s opravami a 
údržbou energetického vedení v rozsahu dle GP č. 3339-5228/2009 na základě smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 12.11.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

69 

K bodu 59. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Úhlejov a v k. ú. Chroustov u Miletína a obci Úhlejov 
do vlastnictví obce Úhlejov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh darovat obci Úhlejov 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Úhlejov a v k. ú. Chroustov u Miletína 
a obci Úhlejov. Jedná se o pozemkové parcely pod stavbou chodníků v obci, které jsou pro 
Královéhradecký kraj nepotřebné.  
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/720/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Úhlejov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů – výměra celkem 2352 m2 
- část p.p.č. 448/1 dle GP č. 212-28/2013 označenou jako p.p.č. 448/5 o výměře 875 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 448/1 dle GP č. 212-28/2013 označenou jako p.p.č. 448/6 o výměře 130 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Úhlejov 
Věcné břemeno: p.p.č. 448/1 v k.ú. Úhlejov je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene 
ze dne 18. 3. 2009 za účelem umístění a provozování stavby energetického vedení v rozsahu 
dle GP č. 220-262/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- část p.p.č. 551/1 dle GP č. 215-189/2013 označena jako p.p.č. 551/23 o výměře 1347 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Chroustov u Miletína a obci Úhlejov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

70 

 
 
K bodu 60. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov do vlastnictví města 
Broumov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh darovat městu Broumov 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov. 
Jedná se o pozemkovou parcelu pod stavbou chodníku v obci podél silnice II/302, který je pro 
Královéhradecký kraj nepotřebný.  
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/721/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Broumov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
část p.p.č. 1144 dle GP č. 553-7881/2013 označenou jako p.p.č. 1144/2 o výměře 351 m2 
ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1144 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 5. 9. 2001 
s právem vedení a údržby kanalizační přípojky v rozsahu dle GP č. 315-487/96, která byla 
uzavřena mezi SÚS Náchod a Karlem Jiráskem a Marcelou Hruškovou, oba bytem Kladská 82, 
Velká Ves, 550 01 Broumov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

71 

K bodu 61. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Police nad Metují do vlastnictví města Police nad 
Metují  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh darovat městu Police nad 
Metují pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Police nad Metují. Jedná se o 
pozemkové parcely zastavěné stavbou místní komunikace, které jsou pro Královéhradecký kraj 
nepotřebné.  
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/722/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace (pův. II/303) - výměra celkem 1126 m2 
p.p.č. 1048/1 o výměře 523 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 1048/8 dle GP č. 462-62/2013 označenou jako p.p.č. 1048/52 o výměře 603 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

72 

K bodu 62. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Horní Nová Ves (bezbariérová trasa) městu Lázně 
Bělohrad - dodatek č. 1 k darovací smlouvě  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh darovat městu Lázně 
Bělohrad pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Horní Nová Ves a obci Lázně 
Bělohrad. Jedná se o se o části pozemku, který je zastavěný stavbou " Lázně Bělohrad - 
bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves" a svým charakterem zástavby patří do vlastnictví města 
Lázně Bělohrad, která jej bude vlastnit a využívat.  
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/723/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku a uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě uzavřené s městem 

Lázně Bělohrad dne 15.7.2013 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Pozemky: (zastavěné stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves") 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 176 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 1404/22 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 175 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 1404/23 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
část p.p.č. 1404/2 o výměře 309 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 1404/24 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 660 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a provozování 
stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle čl. II. odst.1) 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu vymezeném GP č. 
408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 
02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

73 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č.1 k darovací smlouvě dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 63. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Náchod, okr. Náchod do vlastnictví města Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
STAŽENO Z PROGRAMU. 
 
 
K bodu 64. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Velký Dřevíč, okr. Náchod, do vlastnictví města Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
STAŽENO Z PROGRAMU. 
 
 
K bodu 65. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou do vlastnictví města Pec pod Sněžkou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh darovat městu Pec pod 
Sněžkou pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou. Uvedený 
pozemek je zařazen jako ostatní plocha, neplodná půda a ve skutečnosti se jedná o zpevněný břeh 
potoka uprostřed města Pece pod Sněžkou, který zároveň umožňuje přístup do potoka za účelem 
údržby. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

74 

USNESENÍ ZK/12/724/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku městu Pec pod Sněžkou v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Obdarovaný: město Pec pod Sněžkou 
Pozemek: p.p.č. 139/1 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 931 m2 v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Věcné břemeno: není 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 66. 
Návrh na uzavření smlouvy na bezúplatný převod nemovitostí tvořících pevnostní systém 
Dobrošov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě žádosti Královéhradeckého kraje a dle usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK 8/449/2013 ze dne 9. 9. 2013 zaslalo Ministerstvo obrany návrh  „Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnictví“ objektů Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov včetně součástí a 
příslušenství a objektů stálého těžkého opevnění vše v k. ú. Dobrošov  
a obec Náchod, staveb zapsaných na listu vlastnictví č. 168 (ČR - Ministerstvo obrany), tvořících  
národní kulturní památku „Soubor pevnostního systému Dobrošov“ do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Všechny požadované objekty opevnění potřebuje Regionální muzeum 
v Náchodě ke své muzejní práci. Všechny jsou evidovány jako součást národní kulturní památky. 
Prohlídka betonových objektů s podzemními chodbami kombinovaná s naučnou stezkou nabízí 
návštěvníků unikátní vojensko-historický skanzen, který snese srovnání s podobnými lokalitami 
v Evropě. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tímto materiálem předkládán návrh „Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnictví“ objektů Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov 
včetně součástí a příslušenství a objektů stálého těžkého opevnění vše v k. ú. Dobrošov  
a obec Náchod.  
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

75 

54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/725/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví s omezujícími podmínkami 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Praha 6, Hradčany, 160 00 Praha 6 
Nabyvatel: Královéhradecký kaj  
Nemovitosti: 
objekty Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov včetně součástí a příslušenství a 
objekty stálého těžkého opevnění 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Zavazující podmínka ve smlouvě: 
Nabyvatel se zavazuje po dobu 10 let od nabytí vlastnictví k nemovitostem uvedeným v čl. II. 
této smlouvy využívat tyto nemovitosti ve veřejném zájmu, tj. zajistit jejich ochranu a údržbu 
jako součástí souboru nemovitostí nemovité národní kulturní památky tvrz Dobrošov, 
specifikované v příloze č. 2 této smlouvy, zajistit využívání uvedených nemovitostí k 
provozování muzea československého opevnění a souvisejících popularizačních a 
propagačních akcí pro širokou veřejnost. 
Nabyvatel se zavazuje po dobu uvedenou v čl. V. této smlouvy nemovitosti uvedené v čl. II. 
nepronajímat a neposkytovat ke komerčním účelům. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
porušením tohoto závazku není, bude-li při provozování nemovitostí uvedených v čl. II. této 
smlouvy vybíráno od veřejnosti přiměřené vstupné, budou-li pro účely pevnostní turistiky 
veřejnosti úplatně poskytovány propagační a popularizační služby a materiály a bude li pro 
veřejnost úplatně zajištěno přiměřené zázemí (toalety, občerstvení, parkování apod.). 
Nabyvatel se zavazuje po dobu uvedenou v čl. V. této smlouvy nepřevést na třetí osobu 
vlastnické právo k žádné z nemovitostí uvedených v čl. II. této smlouvy, ani k části kterékoliv z 
těchto nemovitostí (dále jen „závazek nepřevést vlastnictví“). Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že nabyvatel je oprávněn předat předmět převodu k hospodaření Regionálnímu 
muzeu v Náchodě, příspěvkové organizaci kraje, přičemž tato příspěvková organizace bude 
povinna plnit závazky nabyvatele z této smlouvy. 
Pro případ porušení závazku uvedeného v čl. V. této smlouvy a pro případ porušení závazku 
uvedeného v čl. VI. této smlouvy se nabyvatel zavazuje ke smluvní pokutě ve výši 817 400,- 
Kč, slovy: osmsetsedmnácttisícčtyřista korun českých. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

76 

 
 
K bodu 67. 
Návrh na vyjmutí nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami z hospodaření příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj vlastnil v k.ú Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno v usnesení níže 
uvedené nemovitosti, které byly svěřeny do hospodaření příspěvkové organizace kraje Léčebna 
dlouhodobě nemocných Opočno, a které byly darovány městu Opočno. Z těchto důvodů jsou 
navrženy na vyjmutí  z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/726/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 

Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno a to: 
Budovy a stavby: 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/3 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/2 
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. 450  
- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku p.č. 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 454/3 
vše včetně příslušenství 
pozemky:  
- p.č. 444/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 444/2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
- p.č. 447/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 447/2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 447/3, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
ideální polovina pozemku: 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

77 

- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

 2. s vložením nemovitosti do hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno a to: 
ideální polovina pozemku: 
- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

 3. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 3 příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje: 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
dle bodu I.1 a I.2. tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.03.2014  
   

 
 
K bodu 68. 
Návrh na směnu pozemků v k. ú. a obci Libošovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na směnu pozemkových 
parcel v k. ú. a obci Libošovice mezi Královéhradeckým krajem a panem Pavlem Řehákem, a to 
s úplatným dorovnáním tak, že rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
pan Pavel Řehák Královéhradeckému kraji na účet uvedený ve směnné smlouvě. Předmětné 
pozemkové části ve vlastnictví Královéhradeckého kraje jsou pro kraj nepotřebné, nejsou součástí 
silničního ani pomocného silničního pozemku silnice č. III/279 30, která obcí Libošovice prochází. 
Jedná se o travnatou plochu před domem pana Pavla Řeháka, kterou pravidelně udržuje. Nově 
oddělené pozemkové parcely ve vlastnictví pana Pavla Řeháka se nachází v silničním tělesu silnice 
č. III/279 30 a tak svým umístěním patří do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Směnou pozemků 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje a pana Pavla Řeháka. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

78 

USNESENÍ ZK/12/727/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve vlastnictví Pavla 

Řeháka v k. ú. a obci Libošovice:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/5 o výměře 17 
m2 ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/6 o výměře 9 
m2 ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 893/4, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 893/7 o výměře 3 
m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví Pavla Řeháka, bytem Libošovice 56, 507 44 Libošovice  
část st.p.č. 56, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 926 o výměře 9 m2 
zastavěná plocha - silnice, 
část st.p.č. 56, která je dle GP č. 268-251/2013 označena jako p.p.č. 927o výměře 3 m2 
zastavěná plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 920,- Kč (54,10 Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
doplatí pan Pavel Řehák Královéhradeckému kraji  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitostí 
zaplatí Královéhradecký kraj 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

79 

K bodu 69. 
Návrh na souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva Královéhradeckého kraje v k.ú. 
Častolovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 15.11.2013 obdržel Královéhradecký kraj od Státního pozemkového úřadu - Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj, Pobočky Rychnov nad Kněžnou žádost o zajištění 
podpisu souhlasného prohlášení týkající se duplicitního zápisu vlastnictví k p.p.č. 389/11 v k.ú. 
Častolovice.  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy předloženo ke schválení toto 
souhlasné prohlášení. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/728/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Státního pozemkového úřadu -Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký 

kraj, Pobočky Rychnov nad Kněžnou o zajištění uzavření souhlasného prohlášení týkající se 
duplicitního zápisu vlastnictví p.p.č. 389/11 v k.ú. Častolovice  

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a Hardegg Alexandra, 

Roosevelt Platz 6/5, 1090 Vídeň, Rakousko o uznání vlastnického práva za účelem 
narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve znění dle přílohy 
Dotčený pozemek: p.p.č. 389/11 v k.ú. a obci Častolovice 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat souhlasné prohlášení dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

80 

K bodu 70. 
Návrh na uznání vlastnického práva společnosti ČEZ, a. s.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátila společnost ČEZ Distribuce, a. s. s žádostí o uznání vlastnického 
práva ve prospěch společnosti ČEZ, a. s. k budově bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 
799/2 (trafostanice TS 441) v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje tedy předložen návrh na uznání uvedeného vlastnického práva. 
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/729/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 9. 12. 2013 č. ZK/11/659/2013 
II.  s c h v a l u j e  
 uznaní vlastnického práva společnosti ČEZ, a. s. , se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 k 

budově bez čp/če stavba občanského vybavení - trafostanice TS 441 na p. p. č. 799/2 v k. ú. a 
obec Rychnov nad Kněžnou  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat notářský zápis k uznání vlastnického práva dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 71. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Po zrušení příspěvkové organizace kraje Služba školám v Náchodě k 30. 9. 2012 zůstala nevyužita 
budova č. p. 733 na st. p. č. 1308/1 v k. ú. a obec Náchod. Regionální muzeum v Náchodě má 
dlouhodobý problém s nedostatkem depozitárních prostor pro uložení rozměrnějších sbírkových 
předmětů. Tento objekt, jeho stav a celková užitná plocha vyhovuje požadavkům muzea na uložení 
sbírek. Současně zde bude možné vybudovat nové pracoviště pro konzervaci sbírek. Správou 
budovy sice vzniknou muzeu nové náklady, ovšem nikoliv tak velké, aby to vyžadovalo zvýšit 
příspěvek na provoz muzea z rozpočtu kraje. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

81 

ke schválení žádost Regionálního muzea v Náchodě o  předání budovy č. p. 733 na st. p. č. 1308/1   
a pozemku st. p. č. 1308/1 zastavěná plocha nádvoří v k. ú. a obec Náchod k hospodaření.   
 
54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/730/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 84930 
pozemku: 
st. p. č. 1308/1 zastavěná plocha nádvoří 
budovy: 
č. p. 733 na st. p. č. 1308/1 
vše v k. ú. a obec Náchod 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

  
 
K bodu 72. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy tři návrhy na zrušení usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, a to: 

• č. ZK/25/1857/2012 ze dne 26.01.2012 neboť nedojde k bezúplatnému převodu pozemků 
do vlastnictví kraje, 

• č. ZK/2/81/2012 ze dne 10.12.2012 neboť nedojde k bezúplatnému převodu pozemku do 
vlastnictví kraje, 

• č. ZK/9/477/2013 ze dne 21.10.2013 neboť k uzavření kupní smlouvy nedošlo z důvodu 
odstoupení kupujícího.   

 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

82 

54. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/731/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/1857/2012 ze dne 26. 1. 2012  
 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/81/2012 ze dne 10. 12. 2012 
 3. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/477/2013 ze dne 21. 10. 2013  
 
 
K bodu 73. 
Volba člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
V souvislosti s rezignací pana Jana Birkeho podané na funkci člena Výboru finančního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na volbu nového člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pana MUDr. 
Petra Lochmana. 
 
55. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/732/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Jana Birkeho na funkci člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
II.  v o l í  
 MUDr. Petra Lochmana členem Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

83 

K bodu 74. 
Volba člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s rezignací pana Jana Birkeho podané na funkci člena Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na volbu nového člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pana Ing. Jana 
Čtvrtečky. 
 
56. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/12/733/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Jana Birkeho na funkci člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Jana Čtvrtečku členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
Řízení 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje. 
 
Vyhlášena přestávka na poradu politických klubů do 12:50 hod. 
 
 
K bodu 75. 
Volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s rezignací pana JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D. podané na funkci člena Výboru 
Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod předložen Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje návrh na volbu nové členky Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
NUTS II Severovýchod paní Bc. Zdeňky Šárové. 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

84 

57. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat 
 
 
USNESENÍ ZK/12/734/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D. na členství ve Výboru Regionální rady regionu 

soudržnosti NUTS II Severovýchod 
II.  v o l í  
 Bc. Zdeňku Šárovou členkou Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II 

Severovýchod 
 
 
K bodu 76. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informativní zpráva o činnosti 
Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
58. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat 
 
 
USNESENÍ ZK/12/735/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 8. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 9. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 3. Plán činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 4. Zápis kontroly neinvestičních dotací Královéhradeckého kraje v roce 2011 a 2012 pro HC 

VCES Hradec Králové, resp. Královští lvi Hradec Králové a.s., IČ: 25936808 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

85 

II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

předložit zprávu o přijatých opatřeních v rámci Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s., které zabrání opakování podobných závad při zadávání veřejných zakázek 
konstatovaných v usnesení VK/8/56/2013 

 termín: 31.03.2014  
   

 
 
Josef Dvořák požádal o zařazení nového bodu programu  - bodu č. 79 „Účast Královéhradeckého 
kraje na akci Vlajka pro Tibet“. 
 
59. hlasování: 
PRO  24 
PROTI     3 
ZDRŽEL SE   7 
 
Návrh byl přijat 
 
 
K bodu 77. 
Zabezpečení spolufinancování projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském 
přihraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“ v rámci Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 a schválení Dohody o spolupráci na 
projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a 
Orlických hor 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Monitorovací výbor Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 – 2013 rozhodl na svém 12. zasedání v listopadu 2013 o termínu podání poslední 
žádosti o dotaci. Termín byl stanoven na 31. ledna 2014 pro oblast podpory 1.1. a 2.2. K dispozici 
bude pro každou oblast 1,5 – 2 mil. € na přelomu let 2014 a 2015. Na základě tohoto rozhodnutí a 
rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 19.06.2008 (schválení přípravy 3 
projektů do OP ČR – PR přeshraniční spolupráce 2007 – 2013) byla zahájena příprava projektové 
žádosti na projekt „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti 
Bystřických a Orlických hor“. Vedoucím partnerem projektu bude Dolnośląska Słuźba Dróg i Kolei 
we Wrocławiu a partnerem projektu Královéhradecký kraj. Administraci bude zajišťovat na základě 
smluvního vztahu RDA Rychnov nad Kněžnou. Královéhradecký kraj v rámci projektu provede 
celkovou opravu komunikace II/310 Polom – Deštné, Zákoutí a Dolnośląska Sluźba Dróg i Kolei  
opravu komunikace 389 Mostowice – Spalona. Královéhradeckým krajem opravovaný úsek 
navazuje na předchozí projekt „Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu 
Olešnice v Orlických horách – Lewin Kłodzki“. Struktura financování projektu je následující: 85% 
Evropský fond regionálního rozvoje, 10% žadatel a 5% státní rozpočet. Předpokládané celkové 
náklady části projektu zabezpečované Královéhradeckým krajem činí 36. 524. 105,- Kč. Podíl 
Královéhradeckého kraje na financování projektu činí 10% tj. 3.652.410,51 Kč. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

86 

z prostředků Operačního programu příhraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 
– 2013. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský hovořil o předfinancování výše uvedené akce.  
 
60. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat 
 
 
USNESENÍ ZK/12/736/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. návrh zabezpečení spolufinancování projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-

polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“ 
 2. částku 3.652,5 tis. Kč na spolufinancování projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na 

česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“ včetně 100% 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 3. částku 36.524,2 tis. Kč na předfinancování projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na 
česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“ z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 4. dohodu o spolupráci na projektu " Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském 
příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor" 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

87 

K bodu 78. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby - ZOO Dvůr Králové a. s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o poskytování veřejné 
služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavíraná 
mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. Vyrovnávací platba určená ZOO Dvůr 
Králové a. s. je účelově určena na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s plněním závazku 
poskytovat veřejnou službu, a to konkrétně na nedotovaná krmiva pro živočichy a osobní náklady 
vynaložené v souvislosti s poskytováním veřejné služby. Za účelem dokladování výše nákladů vede 
ZOO Dvůr Králové a. s. oddělenou evidenci nákladů a výnosů, výsledky této evidence předkládá 
Královéhradeckému kraji ke kontrole. Celková výše vyrovnávací platby pro rok 2014 činí 
47.000.000,- Kč. 
 
61. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat 
 
 
USNESENÍ ZK/12/737/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2014 je výše této platby 
47.000,0 tis. Kč 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2014 je výše této platby 
47.000,0 tis. Kč 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

88 

K bodu 79. 
Žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.03.2014 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost spolku Lungta o účast 
(připojení se) Královéhradeckého kraje na akci „Vlajka pro Tibet“.  
 
Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o platnosti přijatého usnesení k této záležitosti v roce 2013. 
 
K vystoupení Bc. Lubomíra France se vyjádřil Ing. Miloslav Plass. 
 
JUDr. Miroslav Antl vyjádřil svůj postoj k projednávané žádosti, vyjádřil podporu účasti na akci 
„Vlajka pro Tibet“. 
 
Jan Birke sdělil svůj názor k projednávané žádosti. 
 
MUDr. Jiří Veselý též vyjádřil svůj postoj k účasti Královéhradeckého kraje na akci „Vlajka pro 
Tibet“. 
 
Ing. Anna Maclová sdělila, že považovala usnesení přijaté k této problematice v roce 2013 jako 
platné po celé volební období. 
 
Dále vystoupili Josef Dvořák, Ing. Vladimír Derner. 
 
Hlasování o návrhu Josefa Dvořáka: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  v y h o v u j e  
 Žádosti spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ pro rok 

2014 
 
62. hlasování: 
PRO  17 
PROTI   11 
ZDRŽEL SE 10 
 
Návrh nebyl přijat 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2014 

89 

Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

Nebyly podány žádné náměty do diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení: 
Bod 79.  
Žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne  10.03.2014 
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil           
12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve 13:25 hodin.  
 
Následující řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se uskuteční dne 31.03.2014 
v nově zrekonstruované budově Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové. 
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Bc. Petr Luska 
 
 
 
 
       Milan Maček 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 03.02.2014 
 


